
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 4. prosince 2024 

Nařízení vlády č. 359/2024 Sb. 

Nařízení vlády o stanovení vymezených území 
s dopadem na stavby pro výrobu energie 

z obnovitelných zdrojů s celkovým 
instalovaným výkonem do 50 kW 



Strana 2 Akt č. 359 / 2024 Sb. 

359 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 20. listopadu 2024 

o stanovení vymezených území s dopadem na stavby 
pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů 

s celkovým instalovaným výkonem do 50 kW 

Vláda nařizuje podle přílohy č. 1 odst. 1 písm. a) bodu 25 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění zákona č. 152/2023 Sb.: 

§ 1 

Předmět úpravy 
Toto nařízení stanoví území vymezená Ministerstvem obrany, ve kterých stavby pro výrobu energie 
z obnovitelných zdrojů s celkovým instalovaným výkonem do 50 kW nejsou drobnými stavbami 
podle stavebního zákona. 

§ 2 

Území vymezená Ministerstvem obrany 
(1) Vymezenými územími podle § 1 jsou tato území: 

a) Trnovany, které se nachází v Ústeckém kraji, okresech Litoměřice a Ústí nad Labem 
a má tvar kružnice o poloměru 10 km se středem určeným 50,5385331N, 14,1960539E 
(N 50°32′18.719″, E 014°11′45.794″), 

b) Újezd u Uničova, které se nachází v Moravskoslezském kraji, okrese Bruntál, a v Olo-
mouckém kraji, okrese Olomouc a má tvar kružnice o poloměru 10 km se středem 
určeným 49,7515578N, 17,1831533E (N 49°45′05.608″, E 017°10′59.352″), 

c) Božice, které se nachází v Jihomoravském kraji, okrese Znojmo a má tvar kružnice 
o poloměru 10 km se středem určeným 48,8446556N, 16,2524431E (N 48°50′40.76″, 
E 016°15′08.795″), 

d) Vestec, které se nachází ve Středočeském kraji, okrese Praha-západ, a v kraji hlavní 
město Praha, okrese Praha a má tvar kružnice o poloměru 1 km se středem určeným 
49,98125N, 14,4961E (N 49°58′52.50″, E 014°29′45.96″), 

e) Kraví Hora, které se nachází v Moravskoslezském kraji, okrese Bruntál, a v Olomouckém 
kraji, okrese Jeseník a má tvar kružnice o poloměru 7,5 km se středem určeným 
50,2100214N, 17,4925975E (N 50°12′36.077″, E 017°29′33.351″), a 

f) Horoměřice, které se nachází ve Středočeském kraji, okrese Praha-západ a má 
tvar kružnice o poloměru 0,5 km se středem určeným 50,129997N, 14,348306E 
(N 50°07′47.99″, E 014°20′53.90″). 

https://014�20�53.90
https://50�07�47.99
https://014�29�45.96
https://49�58�52.50
https://48�50�40.76


Akt č. 359 / 2024 Sb. Strana 3 

(2) Grafická znázornění vymezených území podle odstavce 1 jsou uvedena v příloze č. 1 k tomuto 
nařízení. Seznam katastrálních území dotčených vymezenými územími podle odstavce 1 je 
uveden v příloze č. 2 k tomuto nařízení. 

§ 3 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Ministryně obrany: 
Mgr. Černochová v. r. 



Strana 4 Akt č. 359 / 2024 Sb. 

Příloha č. 1 



Akt č. 359 / 2024 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 359 / 2024 Sb. 



Akt č. 359 / 2024 Sb. Strana 7 

Příloha č. 2 



Strana 8 Akt č. 359 / 2024 Sb. 



Akt č. 359 / 2024 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 359 / 2024 Sb. 



Akt č. 359 / 2024 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 359 / 2024 Sb. 



Akt č. 359 / 2024 Sb. Strana 13 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 359/2024 Sb.
	Nařízení vlády o stanovení vymezených území s dopadem na stavby pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů s celkovým instalovaným výkonem do 50 kW
	359
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	ze dne 20. listopadu 2024
	o stanovení vymezených území s dopadem na stavby
	pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů s celkovým instalovaným výkonem do 50 kW
	Vláda nařizuje podle přílohy č. 1 odst. 1 písm. a) bodu 25 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění zákona č. 152/2023 Sb.:
	§1
	Předmět úpravy
	§2
	Území vymezená Ministerstvem obrany
	§3
	Účinnost



		2024-12-04T12:15:36+0000




